Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Плотбищенская НОШ № 9

ПРИКАЗ

«01» сентября 2017 г. № 01-04-055
«Об организации питания учащихся
в сентябре 2017-2018 учебного года»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 2 ноября 2000 года № 12-961 «О защите прав
ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от 24 февраля 2015 года № 65-п
«Об утверждении порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для
определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3.4
статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание с 01 сентября 2017 г.
2. Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
из малообеспеченных семей, семей находящихся в социально опасном положении, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья на организацию горячих завтраков без взимания
платы в количестве 15 (пятнадцать) человек:
6-11 лет включительно - 15 (из них обучающихся 1-го класса -5);
12-18 лет включительно - отсутствуют
Список прилагается (Приложение №1)
3. Утвердить списки детей, обучающихся в филиале МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
«Начальная общеобразовательная школа д.Айдара», из малообеспеченных семей и семей,
находящихся в социально опасном положении на организацию завтраков в виде набора
продуктов без взимания платы в количестве 11 (одиннадцать) человек:
6-11 лет включительно - 11 (из них обучающихся 1-го класса -3);
12-18 лет включительно - отсутствуют
Список прилагается (Приложение №2)

4. Утвердить списки детей, обучающихся в филиале МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
«Начальная общеобразовательная школа с. Маковское», из малообеспеченных семей и
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на организацию завтраков в виде
набора продуктов без взимания платы в количестве 3 (трех) человек:
-6-11 лет включительно - 3(из них обучающихся 1-го класса -1);
- 12-18 лет включительно - отсутствуют,
Список прилагается (Приложение №3)
5. Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
на организацию горячих завтраков с взиманием платы в количестве 1 (один) человек
6-11 лет включительно - 1;
12-18 лет включительно - отсутствуют,
Список прилагается (Приложение № 4).
6. Утвердить режим питания учащихся:
Завтрак 1,3 классы 9.50-10.10
7. Назначить ответственных за:
- организацию питания - зам.по УВР Бесхлебная А.В.
- прием и качество поступающего сырья - кладовщик Москова Г.С.
- качество приготовленной пищи - повар Розова О.А.
- проведение витаминизации блюд - повар Розова О.А.
- соблюдение режима питания учащихся - учитель Дуракова Г.В.
- ведение и сдачу учетной документации в МКУ «Межведомственная бухгалтерия» заведующую

хозяйством - Москова Г.С.
- соблюдение санитарных правил в столовой- заведующую хозяйством - Москова Г.С.
8. Создать бракеражную комиссию в составе:
- медработник - Кузьмина А.С.,
- повар - Розова О.А.,

- учитель Чудинова J1.A.,
- учитель - Дуракова Г.В.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01 сентября 2017г.

Директор МБОУ Плотбищенск

У

К.В. Нестеров

Приложение № 1
к приказу № 01-04-055
от «01» сентября 2017 г. Хлотбищенская НОШ №9

! и 3 i s
Шиш
. -t 4 °»„ \ к О,

К.В.Нестеров
г 2017 года

idgvu-omz
СПИСОК

детей, обеспечивающихся питанием без взимания платы

№
п/п

Ф.И.О.
учащегося

Дата
рождения

Класс Адрес категория I (римечан
ие

рацион

1. Масягин
Кирилл

Олегович

26.09.2008 3 кл. с.Плотбище
пер. Южный д. 12

мать-одиночка горячий
завтрак

2. Сапожникова
Виктория
Дмитриевна

30.06.2008 3 кл. с.Плотбище
пер. Южный д. 13

мать-одиночка горячий
завтрак

3. Солдатов
Александр
Валерьевич

25.07.2008 с.Плотбище
ул.Лесная д.7кв.1

малообеспеч. горячий
завтрак

4. Першикова Дарья
Степановна

24.06.2008 3 кл. с.Подгорное
ул.дзержинского
д.35 кв. 1

многодетная горячий
зав! рак-

5. Почекутов Степан
Михайлович

23.03.2010 2 кл. с.Плотбище
ул.Солнечная д.2
кв.2

многодетная горячий
завтрак

6. Никифорова
Александра
Павловна

09.03.2009 2 кл. г.Енисейск
ул.Худзинского
дом 18 кв.2

мать-одиночка горячий
завтрак

7. Золотарев Сергей
Владимирович

02.12.2009 2 кл. с.Плотбище
ул.Лесная д.8 кв.1

малообеспеч. горячий
завтрак

8. Шукшина Софья
Гурамовна

26.07.2009 2 кл. с.Плотбище
ул. Советская д.60

мать-одиночка горячий—
завтрак

9. Мухачев Кирилл
Сергеевич

19.08.2009 2 кл. с.Плотбище
ул. Советская д. 12

малообеспеч. горячий
завтрак

10. Филиппова Яна
Александровна

01.11.2009 2 кл. г.Енисейск
ул.Трудовая
Слобода д. 1 8 кв.2

малообеспеч. горячий
завтрак

11. Москов Денис
Александрович

20.01.2011 1 кл. с.Плотбище
ул.Новая д.6 кв.1

малообеспеч. горячий
завтрак-

12. Кириллова Марина
Юрьевна

31.08.2010 1 кл. с.Плотбище
ул.Заречная д.21

малообеспеч. горячий
завтрак

13. Карибаева Софья
Артемовна

24.04.2010 1 кл. с.Плотбище
ул. Лесная д.7 кв.1

мать-одиночка горячий
завтрак

14. Горченев Виктор
Петрович

28.02.2011 1 кл. п.Усть-Кемь
ул.Земляничная
Д.4

малообеспеч. горячий
завтрак

15. Чуруксаева
Екатерина
Алексеевна

27.09.2010 1 кл. с.Плотбище
ул.Новая д.4 кв.2

мать-одиночка горячий
завтрак

Приложение № 2
к приказу № 01-04-055
от «01» сентября 2017 г.

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием без взимания платы филиал МБОУ Плотбищенская НОШ

№9 НОШ д.Айдара

№
п/п

Ф.И.О.
учащегося

Дата
рождения

У

Класс Адрес категория Примечание
рацион

1. Гуляева Наталья
Михайловна

31.08.2010 1 кл. д.Айдара
ул.Лесная д.6

малообеспеч. набор
продуктов

2. Мальцев Максим
Федорович

17.05.2010 1 кл. д.Айдара
ул. Центральная
д.27

малообеснеч. набор
продуктов

3. Большаков
Евгений
Григорьевич

21.01.2011 1 кл. д.Айдара
ул.Лесная д. 10

малообеспеч. набор
продуктов

4. Берсенев
Дионисий
Михайлович

27.10.2009 2 кл. д.Айдара
ул.Центральная
д.35

малообеспеч. набор
продуктов

5. Большакова Ольга
Григорьевна

08.07.2009 2 кл. д.Айдара
ул.Лесная д. 10

малообеспеч. набор
продуктов

6. Большакова
Вероника
Алексеевна

26.03.2008 3 кл. д.Айдара
ул.Лесная д. 14

малообеспеч. набор
продуктов

7. Колесникова
Елизавета
Михайловна

15.07.2008 3 кл. д.Айдара
ул. Центральная
д.16

малообеспеч. набор
продуктов

8. Гуляева Ирина
Михайловна

15.04.2008 3 кл. д.Айдара
ул.Лесная д.6

малообеспеч. набор
продуктов

9. Берсенева Мария
Михайловна

27.08.2008 3 кл. д.Айдара
ул.Центральная
д.35

малообеспеч. набор
продуктов

10. Большаков Павел
Алексеевич

19.01.2007 4 кл. д.Айдара
ул.Лесная д. 14

малообеспеч. набор
продуктов

11. Мальцева Елена
Федоровна

07.08.2008 4 кл. д.Айдара
ул. Центральная
д.27

малообеспеч. набор
продуктов

Приложение № 3
к приказу № 01-04-055
от «01» сентября 2017 г.

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием без взимания платы МБОУ Плотбищенская НОШ №9

НОШ с.Маковское

№
п/п

Ф.И.О.
учащегося

Дата
рождения

Класс Адрес категория 11римечан
ие
рацион

1. Беляева Софья
Юрьевна

31.01.2010 1 кл. г.Лесосибирск
ул.Победы д.24 кв.2

малообеспеч. набор
продуктов

2. Беляев Александр
Юрьевич

02.06.2008 3 кл. г.Лесосибирск
ул.Победы д.24 кв.2

малообеспеч. набор
продуктов

3. Коловский Степан
Андреевич

18.10.2007 4 кл. с.Маковское
ул.Пролетарская д. 10

ограниченные
возможности ,
здоровья

набор
продукт

t

Приложение № 3
« к приказу № 01-04-055

от «01» сентября 2017 г.

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием без взимания платы МБОУ Плотбищенская I ЮНI №9

НОШ с.Маковское

№ Ф.И.О. Дата Класс Адрес категория Примечан
п/п учащегося / рождения не

рацион

1. Беляева Софья
Юрьевна

31.01.2010 1 кл. г.Лесосибирск
ул.Победы д.24 кв.2

малообеспеч. набор
продуктов

2. Беляев Александр
Юрьевич

02.06.2008 3 кл. г.Лесосибирск
ул.Победы д.24 кв.2

малообеспеч. набор
продуктов

3. Коловский Степан 18.10.2007 4 кл. с.Маковское ограниченные набор
Андреевич ул.Пролетарская д. 10 возможности продукт

здоровья

*